ที่จะทำให้ให้มนุษยชาตินั้นอยู่รอดและมีชีวิตที่ดีจากการเข้าถึงปัจจัยพื้นฐานแห่งชีวิต องค์การสหประชาชาติ ซึ่งถือเป็นองค์กรร่วมของมนุษยชาติที่มีบทบาทมากที่สุดจึงได้กำหนดวาระแห่งการพัฒนาร่วมกันทั้งโลก โดยครั้งแรกได้เริ่มต้นจากแผนปฏิบัติการ 21 หรือ Agenda 21 (ค.ศ. 1991-1999 หรือ พ.ศ. 2534-2542) ซึ่งเป็นแผนแม่บทของโลกสำหรับการดำเนินงานที่จะทำให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนทั้งในด้านสังคม เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อม และในเวลาต่อมาได้มีการจัดทำเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals: MDGs) จำนวน 8

เป้าหมาย ครอบคลุมระยะเวลา 15 ปี (ค.ศ 2000 -2015 หรือ พ.ศ. 2543-2558) โดยเพิ่มกรอบของเป้าหมายมากขึ้น เช่น การขจัดความยากจนและความหิวโหย การส่งเสริมความเท่าเทียมทางเพศและบทบาทสตรี และการรักษาและจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน เป็นต้น

เมื่อสิ้นสุดปี พ.ศ. 2558 ที่ประชุมสมัชชาสหประชาชาติจึงได้เริ่มต้นแผนสำคัญที่จะพัฒนาโลกให้เป็นไปในทิศทางเดียวกัน จึงได้ประกาศเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) โดยมีระยะเวลาของเป้าหมายนี้ 15 ปี ตั้งแต่ปี พ.ศ.